MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO AMAZONAS

PRÓ-REITORIA DE EXTENSÃO

CAMPUS AVANÇADO BOCA DO ACRE – CBDA

RESULTADO DOS RECURSOS AO RESULTADO PRELIMINAR DO EDITAL

Nº 04/2025-CBDA/IFAM

A Direção Geral do Campus Campus Avançado Boca do Acre, do Instituto Federal de

Educação, Ciência e Tecnologia do Amazonas (IFAM), no uso de suas atribuições que lhe

conferem a Portaria nº 1175-GR/IFAM, de 17 de setembro de 2021,  em consonância com o

artigo 7º, Inciso IV da Lei nº 11.892, de 29 de dezembro de 2008, assim como o que regulamenta

pela Resolução nº 046 – CONSUP/IFAM, de 18/05/2022 do Conselho Superior,  torna público

o Resultado da Apreciação de Recursos ao Resultado Preliminar da Primeira Etapa (Análise

Documental), do Processo Seletivo de Alunos para Preenchimento de vagas no Curso de

Formação Inicial e Continuada (FIC) do Programa Partiu IF – Programa Nacional de Promoção

de Igualdade de Oportunidades para Acesso de Estudantes da Rede Pública de Ensino à Rede

Federal de Educação Profissional, Científica e Tecnológica (RFEPCT), disciplinado pela

Portaria MEC nº 1.169, de 2 de dezembro de 2024.

Nome e CPF do Candidato/Situação do Recurso

Nome CPF Situação do Recurso

Rhavilla de Lurdes Silva do Vale 053.XXX.532-XX Recurso Deferido

Boca do Acre (AM), 2 de abril de 2025.

PABLO MARQUES DA SILVA

Diretor Geral Pró-Tempore, Substitutdo, Campus Avançado Boca do Acre

Portaria Nº 1.625/GR/IFAM, de 30/08/2023

		2025-04-02T14:43:12-0300